

## واکنش وزیر دفاع به تهدید تنابهاو

«بنیامین تنتابهاو» نخست وزیر رژیم صهیونیستی در اظهاراتی صادرات نفت جمهوری اسلامی ایران را 'قاچاق نفت' خطاب کرد و با تهدید تلویحی نفتکش‌های ایرانی گفت: نیروی دریایی اسرائیل می‌تواند در صورت لزوم جلو قاچاق نفت ایران را بگیرد.

امیر سرتیپ «امیر حاتم» وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دراین باره گفت: قطعا اگر چنین قصدی داشته باشند این موضوع به عنوان یک ناامنی بین المللی و راهزنی تلقی

خواهد شد.

وی تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران توان لازم برای برخورد با این موضوع را دارد و در صورت بروز، محکم به آن پاسخ خواهد داد؛ علاوه بر این جامعه بین المللی نیز آن را نخواهد پذیرفت.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با تاکید بر اینکه با تمام توان و اقتدار از خطوط کشتیرانی خود در قبال مخاطره‌های مختلف حمایت می‌کنیم، افزود: قطعا نیروهای مسلح جمهوری



اسلامی ایران این‌ توان را دارند که در صورت هرگونه تهدید احتمالی از خطوط کشتیرانی کشور به بهترین شکل حمایت کنند.

به گزارش ایرنا، این مقام ارشد نظامی ایران گفت:

نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران قطعا امنیت خطوط کشتیرانی و امنیت آب راه‌های بین المللی را برای خود و تمام کسانی که در حوزه مسئولیت اینمی‌ها حرکت می‌کنند، با اقتدار تامین خواهند کرد.

# نکته الجزایر برای ونزوئلا

**تقریبا به صورت هم‌زمان در دو کشور الجزایر و ونزوئلا اعتراض‌هایی از سوی مردم صورت گرفته‌است.**

**آفتاب یزد در گزارشی به شباهت‌ها و ت‌فاوت‌های این اعتراض‌ها و نتایج آن پرداخته است**



داد که در این کشور برخلاف ونزوئلا، قانون و خرد جمعی حکمفرماست. از همین رو حاکمان الجزایر بسیار سریع می‌توانند بر بحران کشور غلبه کنند که این دو حکایت از تفاوت اساسی این کشور با ونزوئلا دارد. به عبارتی انصراف کاندیداتوری رئیس‌جمهور این کشور از انتخابات به دنبال اعتراضات عاری از خشونت الجزایر نیک نشان داد که می‌توان بدون کمترین هزینه‌ای اصلاحات ایجاد کرد و به خواست عمومی تن داد. به همین دلیل هم است که اخضر ابراهیمی دیپلمات کهنه کار الجزایر می‌گوید: «جوانانی که در خیابان‌های کشور حضور یافتند، مسئولانه رفتار کردند به شکلی که شگفتی همه را در داخل خارج این کشور در پی داشت. ابراهیمی در ادامه تاکید کرد: ما این بحران را به یک اتفاق سازنده تبدیل می‌کنیم.» چراکه در اعتراضات چند روزه الجزایر، همواره تنها یک صدا از سوی جوانان الجزایر شنیده شده است و آنهم «سلمیه- سلمیه» به عبارتی آرام و بی‌خشونت. حال آنکه اعتراضات در ونزوئلا نه تنها که تاکنون نتیجه‌ای به دنبال نداشت بلکه طی سال‌های گذشته تا به امروز دهها شهروند ونزوئلایی در این اعتراضات کشته شدند. اما حاکمان الجزایر موفق شدند بدون کمترین خشونت و به دور از دخالت نیروهای خارجی، مردم معترض را آرام سازند و درصدد تبدیل این اعتراضات به یک روند سازنده در این کشور هستند. در حالی که اگر مادورو به صدای مخالفان گوش فصرا می‌داد و با احترام به خواست عمومی از قدرت کناره‌گیری می‌کرد، اکنون پای آمریکا به مسائل داخلی این کشور باز نمی‌شد و اعتراضات در ونزوئلا به یک بحران جدی تبدیل نمی‌گردید.

**■ ادامه بحران در ونزوئلا برخلاف الجزایر**

اعتراضات مدنی در الجزایر و بازگشت آرامش به این کشور آنهم به دنبال اعلام انصراف رئیس‌جمهور ۸۴ ساله الجزایر از کاندیداتوری در انتخابات در حالی است که بحران در ونزوئلا همچنان ادامه دارد و اعتراضاتش طی روزهای اخیر به کاراکاس رسید. در واقع برخلاف الجزایر، بحران در ونزوئلا سال‌هاست به دلیل وضعیت ناآوار اقتصادی ادامه دارد، تظاهرات و تجمعات مخالفان دولت در موارد بسیاری به خشونت کشیده شده و دهها تن نیز جان خود را در این اعتراضات از دست داده‌اند. طی هفته‌های گذشته و پیش از آنکه در یک اقدام مداخله جوانان آمریکا و بیش از ۵۰ کشور دیگر، ریاست‌جمهوری گویادو رهبر مخالفان دولت این کشور را به‌رسمیت شناخته‌اند، اعتراضات نیز وارد مرحله تازه‌ای شده‌است و این روزها شهروندان ونزوئلایی در اعتراض به قطع برق علیه مادورو به خیابان‌ها ریخته‌اند. با این‌همه حاکمان در الجزایر با خرد جمعی موفق به حل بحران و بازگرداندن آرامش به کشورشان شدند اما مادورو هنوز نتوانسته به این بحران چند ساله را در ونزوئلا حل کند تا آنجا که پای بسیاری از کشورها به ویژه آمریکا را به این بحران کشاند.

در حالی است که آمریکا با دخالت در امور داخلی ونزوئلا باعث شده اوضاع پیچیده‌تر شود. درحالی‌که قشربهایی از مردم این کشور به عملکرد مادورو انتقاد دارند ولی عملا خواهان پدیرش دخالت خارجی‌ها- از جمله آمریکایی‌ها هم نیستند و این را عامل ناآرامی‌ها در ونزوئلا می‌دانند.

**■ تفاوت اعتراضات الجزایر با ونزوئلا**

چگونگی برخورد رهبران الجزایر به خوبی نشان

**آفتاب یزد- گروه سیاسی:** می‌گویند روزگاری به دلیل خشماتش محبوب بود اما طمع قدرت و ۲۰سال نخستن بر کرسی ریاست جمهوری تصویر دیگری از او در اذهان مردمان الجزایر ساخت. آری سخن از عبدالعزیز بوتفلیقه رئیس‌جمهور است که به تازگی به دنبال اعتراضات مدنی و عاری از خشونت شهروندان الجزایر به خواست عمومی تن داد و از کاندیداتوری در انتخابات این کشور انصراف داد. کناره گیری او از انتخابات، تعجب بسیاری از کشورها به ویژه منطقه را برانگیخت اما ایمانوتل مکرون رئیس‌جمهور فرانسه آن را ستود و اعلام کناره گیری بوتفلیقه از انتخابات را فصلی تازه در تاریخ این کشور خواند. از این رو، بازگشت آرامش به الجزایر پس از اعتراضات چند روزه در حالی است که بحران در ونزوئلا پس از سالها همچنان ادامه دارد و این وضعیت حتی به کشتار تعداد بسیاری از شهروند ونزوئلایی و مهاجرت سه میلیون نفر از آنها به کشورهای دیگر انجامید. اما با این همه مادورو خیال کوتاه آمدن در برابر خواست عمومی را ندارد. از این رو، به نظر می‌رسد آنچه که اعتراضات آرام و مدنی الجزایر را به یک روند سازنده تبدیل کرده و در مقابل اعتراضات در ونزوئلا را به بحرانی طولانی مدت آنها با دخالت سایر کشورها مبدل ساخته است؛ نخست احترام به قانون اساسی و سپس تسلیم شدن در برابر خواست عمومی در الجزایر است که باید چگونگی برخورد با اعتراضات در الجزایر و اصلاحات بدون هزینه در این کشور به تعمیر علی بیگدلی به الگویی سازنده برای سایر کشورها تبدیل شود. به ویژه ونزوئلا و کشورهای خاورمیانه باید از الجزیر درس عبرت بگیرند و بدانند که در پناه هیچ استبدالی نمی‌توان رای مردم را نادیده گرفت.

**■ چرا اعتراضات در الجزایر؟**

زمان چندانی از اعتراضات مدنی در الجزایر نمی‌گذرد. در واقع اعتراضات در این کشور طی هفته‌های اخیر به سه دنبال اعلام کاندیداتوری عبدالعزیز بوتفلیقه بیمار ۸۴ ساله از سوی حزب "جهه آزادی‌بخش ملی" آغاز شد. حال آنکه او در ماه گذشته در بیمارستانی در سوئیس بستری بود و تقریبا در کما به سر می‌برد، اما با این همه، بوتفلیقه برای بار پنجم به دنبال نشستن بر تاج و تخت ریاست جمهوری در الجزایر بود که این مسئله و نیز شرایط سخت اقتصادی در دوران او آنهم به دلیل تفکر سوسیالیستی و ناتوانی ناشی از بیماری در اداره کشور به اعتراض گسترده اما مدنی بخش‌های وسیعی از جامعه الجزایر به ویژه معلمان، استادان و دانشجویان منجر گشت. از این رو، به دنبال این اعتراضات بسیاری از فروشگاه‌ها تعطیل و حرکت تظاهرات تبلیق گردید. دو حزب مخالف دولت نیز اعلام کردند که انتخابات ریاست جمهوری را که قرار بسود حدود پنج هفته دیگر برگزار شود، تحریم می‌کنند. قضات الجزایر هم مخالف قضا خود را با پنجمین نامزد عبدالعزیز بوتفلیقه اعلام کردند و گفتند حاضر به نظارت بر روند انتخابات ریاست جمهوری نیستند چون آن را مخالف اراده ملت الجزایر می‌دانند.

**■ کناره گیری بوتفلیقه از کاندیداتوری**

علیرغم اینکه سسختگوی ریاست جمهوری در بیانیهای اعلام کرده بود که اگر بوتفلیقه بار دیگر انتخاب شود بعد از یک سال دوباره انتخابات برگزار می‌کند، اما این وعده باعث فروکش کردن اعتراض‌ها نشد. به همین دلیل عبدالعزیز بوتفلیقه، رئیس‌جمهوری این کشور یک روز پس از بازگشت از سفر درمانی‌اش یعنی سوئیس، اعلام کرد که از مغز در انتخابات ریاست جمهوری برای پنجمین دوره متوالی کنار کشیده است. او همچنین افزود: انتخابات ریاست جمهوری که قرار بود ماه آینده میلادی برگزار شود، به تعویق می‌افتد.

**■ الجزایر در حال ورود به مرحله سازنده**

به دنبال اعلام انصراف عبد العزیز بوتفلیقه رئیس‌جمهوری الجزایر از کاندیداتوری، او عصر

مجلس خبرگان رهبری در پایان ششمین اجلاسبه پنجمین دوره خبرگان رهبری، بیانیهای صادر کرده‌به گزارش تسنیم، متن بیانیه اجلاسبه خبرگان به شرح زیر است: ششمین اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری در تاریخ ۲۱و ۲۲ اسفند ۹۷ برگزار شد. خبرگان ملت در پایان این اجلاسبه، ضمن تبریک حلول ماه پربرکت ربیع و چندی از حضور میلیونی مردم وفادار در راهپیمایی ۲۲ بهمن و گرمای داشت - سالگی انقلاب اسلامی بر مطالب زیر تأکیدمی‌نمایند:

۱) انقلاب اسلامی، پس از چهل سال بالندگی و سرفرازای وارد «دومین مرحله خودسازی، جامعه‌پردازی و تمدن‌سازی شده است» و الگوی موفق درمسالاری دینی، عدالت خواهی و «یستادگمی روزافزون در برابر زورگویان و مستکبران جهان» را ارائه داده است. از این رو، بر تلاش همگان به ویژه نجیبان جوان و مؤمن انقلابی برای تحقق هر چه بیشتر گفتمان تمدنی و انقلاب اسلامی و اساق موارد مذکور در بیانیه مهم قوه قضائیه در ماه مبارک رمضان و اخلاقلران می‌شود و لازم است این بیانیه به عنوان یک سند

## سیاسی

پنجشنبه ۲۳ اسفند ۱۳۹۷ • شماره ۵۴۱۹

## سفر بشار اسد به روسیه تکذیب شد

**سفر سوریه در روسیه با تکذیب خبر سفر احتمالی رئیس جمهوری سوریه به روسیه در آنبنده نزدیک اعلام کرد که بشار اسد چنین تصمیمی ندارد.** به گزارش ایرنا، ریاض حداد با بیان این مطلب به خبرگزاری تاس گفت: رئیس جمهوری سوریه بر نامه ای برای سفر به روسیه ندارد. وی افزود: بنابراین اسد در همایش اقتصادی بالتا که یک ماه دیگر در کربمه برگزار می‌شود شرکت نخواهد کرد.

**گزارش کوتاه**

تنش در کاراکاس پایانی ندارد
**آینده پرابهام ونزوئلا**

تحقیق درباره این حمله سایبری ایجاد کرده و از کارشناسان بین‌المللی درخواست کمک کرد.ام. من همچنین می‌خواهم از سازمان ملل، ایران، چین، روسیه و کوبا کمک بخواهم، چراکه این کشورها تجربه زیادی در مقابله با حملات سایبری دارند.

وی در ادامه گفت که مقاصات ونزوئلا پس از پنج‌روز نتوانستند پیامدهای این حمله را که از خاک آمریکا نشأت گرفته است، از بین ببرند.

**■ تلاش‌ها ادامه خواهد داشت**

اظهارات مادورو و اولتیماتوم دادن برای خروج دیپلمات‌های آمریکایی در حالی صورت می‌گیرد که برطبق گزارش ایسنلا، جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا اعلام کرد: ما به تلاش‌های خود برای پایان بخشیدن به حکومت نیکولاس مادورو، ریژه جمهوری ونزوئلا ادامه داده و امریکای ارتش و نیروهای مسلح را مسئول حفاظت از مردم ونزوئلا می‌دانم.

واشنگتن، خوان گوآیو، رهبر اپوزیسیون ونزوئلا را به عنوان "رئیس جمهوری موقت" این کشور آمریکای لاتین به رسمیت شناخته است. پیش از آن، گوآیودو انتخابات ۲۰۱۸ را همراه با تقلب دانسته و خود را رئیس‌جمهوری خودخوانده اعلام کرد.

در همین راستا البوت آبرامز،نماینده ویژه آمریکا در امور ونزوئلا نیز اعلام کرد: آمریکا در حال آماده شدن برای اعمال تحریم‌های قابل توجه علیه ونزوئلا در روزهای آینده است.

بر نارضایتی‌های عمومی در ونزوئلا افزوده است. آن طور که انتخاب می‌نویسد، دادستان کل کشور ونزوئلا اعلام کرد علیه گوآیودو تحقیقاتی را در مورد آنچه او «اتهام‌های مربوط به شراکت در خرابکاری سیستم برق ونزوئلا» نامیده، آغاز خواهد کرد.

درهمین راستا دولت ونزوئلا آمریکا را به دست داشتن در خرابکاری سایبری و خاموشی سرت‌روژه در این کشور آمریکای لاتین متهم کرد، از طرفی کاراکاس به دیپلمات‌های آمریکایی دستور داد تا ظرف ۷۲ ساعت این کشور را ترک کنند.

مادورو، دولت واشنگتن را به ناآرامی اقتصادی همچنان‌اندیشه و ایدئولوژی سوسیالیستی وجود دارد در حالیکه در الجزایر دیگر خبری ازاندیشه و ایدئولوژی سوسیالیستی نیست؛ گفت، در الجزایر نسل جوانش به دنبال نوسازی این کشور هستند اما در ونزوئلا همچنان شاهد حکمرانی چنین‌اندیشه‌ای هستیم. او افزود: الجزایر یک‌کشور سئکولار است و از درون یک انقلاب خارج شده است. این انقلاب شکل جنبش‌های آزادی بخش را داشت و طی ۱۰ سال جنگ حدود یک میلیون نفر جمعیت خود را از دست داد. به همین دلیل هم محبوبیت بسیار بالایی در فضای دانشجویی دارد. این استاد دانشگاه اظهار کرد: الجزایر برخلاف برخی از کشورهای خاورمیانه هرگز دارای قدرت دیکتاتوری نبوده و همچنین از یک فرهنگ غنی برخوردار است.

از این رو، چگونگی برخورد با اعتراضات در الجزایر می‌تواند الگویی سازنده برای برخی کشورهای باشد. ونزوئلا بداند که در پناه هیچ استبدالی نمی‌توان رای مردم را نادیده گرفت.

از سوی دیگر نباید فراموش کرد که دخالت خارجی نمی‌تواند برای یک ملت و کشور خوشبختی بیاورد. این مسئله تا تاریخ به شکلی دیگر و این بار با شدت و قوت بیشتری تکرار شد. به گونه ای که هیچ کس حتی فکرش را هم نمی‌کرد که اکنون قیمت اقلام ضروری را در کشور مرز صد هزار تومان را درنوردد و عبور و مرور کانتینرهای حاوی گوشت با اسکورت همراه شود.

امروز تکرار توصیه لشکنه‌خوری در وادی کنونی، به شکل دیگری در دستور کار برخی رسانه‌ها و برخی

شخصیت‌ها قرار گرفته‌است.

در این راستا برخی خبرگزاری‌ها در گزارش‌هایی به زبان‌های گوشت در اوج گرانی آن پرداختند و از سرطانی‌ز بودنش گفتند. مانند ایسنا که از قول یک کارشناس ایرانی نوشت: «مطالعات نشان می‌دهد که ارتباط مثبت بین خوردن گوشت قرمز و ایجاد سرطان روده بزرگ با شواهد استنباطی قوی وجود دارد.»

اما دست بر قضا چند سال بعد، تاریخ به شکلی دیگر و این بار با شدت و قوت بیشتری تکرار شد. به گونه ای که هیچ کس حتی فکرش را هم نمی‌کرد که اکنون قیمت اقلام ضروری را در کشور مرز صد هزار تومان را درنوردد و عبور و مرور کانتینرهای حاوی گوشت با اسکورت همراه شود.

امروز تکرار توصیه لشکنه‌خوری در وادی کنونی، به شکل دیگری در دستور کار برخی رسانه‌ها و برخی شخصیت‌ها قرار گرفته‌است. در جدیدترین اظهارات اما اکنون یکی دیگر از شخصیت‌های سیاسی اصولگرا پیرامون گوشت خوارشاهی را در شبکه‌های مجازی از سوی مردم قیمت بالای گوشت و یا مضر خوردن آن به پاک‌کردن صورت مسئله کمک می‌کند.

در جدیدترین اظهارات اما اکنون یکی دیگر از شخصیت‌های سیاسی اصولگرا پیرامون گوشت خوارشاهی رسانه ای درباره مضرات گوشت از دید بسیاری به تنها راه حل نیست بلکه می‌تواند حساسیت مردم در این باره را نیز افزایش دهد.

**آفتاب یزد- گروه سیاسی:** گوآیودو همچنان امیدوار به پیروزی است و از همین رو در آخرین اظهارات‌اش بیان کرده است به زودی جای نیکلاس مادورو را خواهد گرفت و «خیال دوران غصب قدرت نزدیک است». این در حالی است که کماکان دولت فعلی ونزوئلا دولتی قانونی و منتخب اکثریت مردم است. از سوی دیگر، ارتش نیز همچنان از مادورو حمایت می‌کند. به نظر می‌رسد دخالت‌های خارجی و آمریکا اوضاع این کشور را پیچیده‌تر کرده است.

با این حال، از گفته‌های گوآیودو در میان هواداران خود، مشخص است که هنوز هم تنها دلیل عدم سرتنگونی مادورو را نپیوستن نظامیان به سمت خود می‌داند.

او می‌گوید: «ما باید دفتری (ریاست‌جمهوری) داشته باشیم که کارآمد است، و خیلی زود، وقتی نیروهای مسلح به‌طور کامل از ما حمایت کنند، ما به میرافلورس (محل کاخ ریاست‌جمهوری) خواهیم رفت تا دفتر من را پیدا کنیم. خیلی زود».

**■ قطع برق**

همه این اتفاقات در حالی صورت می‌گیرد که ونزوئلا چند روز است با قطع گسترده برق، نیز روبروست. در حالی که آمریکا و مخالفان، تا‌کارآمدی دولت را دلیل قطع برق می‌دانند، مادورو و حامیان او ایالات متحده را متهم به راه‌انداختن «جنگ برق» علیه ونزوئلا کرده‌اند. بنا بر گزارش‌ها قطع سراسری و طولانی مدت برق بر نارضایتی‌های عمومی در ونزوئلا افزوده است. آن طور که انتخاب می‌نویسد، دادستان کل کشور ونزوئلا اعلام کرد علیه گوآیودو تحقیقاتی را در مورد آنچه او «اتهام‌های مربوط به شراکت در خرابکاری سیستم برق ونزوئلا» نامیده، آغاز خواهد کرد.

درهمین راستا دولت ونزوئلا آمریکا را به دست داشتن در خرابکاری سایبری و خاموشی سرت‌روژه در این کشور آمریکای لاتین متهم کرد، از طرفی کاراکاس به دیپلمات‌های آمریکایی دستور داد تا ظرف ۷۲ ساعت این کشور را ترک کنند.

مادورو، دولت واشنگتن را به ناآرامی اقتصادی همچنان‌اندیشه و ایدئولوژی سوسیالیستی وجود دارد در حالیکه در الجزایر دیگر خبری ازاندیشه و ایدئولوژی سوسیالیستی نیست؛ گفت، در

الجزایر نسل جوانش به دنبال نوسازی این کشور هستند اما در ونزوئلا همچنان شاهد حکمرانی چنین‌اندیشه‌ای هستیم. او افزود: الجزایر یک‌کشور سئکولار است و از درون یک انقلاب خارج شده است. این انقلاب شکل جنبش‌های آزادی بخش را داشت و طی ۱۰ سال جنگ حدود یک میلیون نفر جمعیت خود را از دست داد. به همین دلیل هم محبوبیت بسیار بالایی در فضای دانشجویی دارد. این استاد دانشگاه اظهار کرد: الجزایر برخلاف برخی از کشورهای خاورمیانه هرگز دارای قدرت دیکتاتوری نبوده و همچنین از یک فرهنگ غنی برخوردار است.

از این رو، چگونگی برخورد با اعتراضات در الجزایر می‌تواند الگویی سازنده برای برخی کشورهای باشد. ونزوئلا بداند که در پناه هیچ استبدالی نمی‌توان رای مردم را نادیده گرفت.

از سوی دیگر نباید فراموش کرد که دخالت خارجی نمی‌تواند برای یک ملت و کشور خوشبختی بیاورد. این مسئله تا تاریخ به شکلی دیگر و این بار با شدت و قوت بیشتری تکرار شد. به گونه ای که هیچ کس حتی فکرش را هم نمی‌کرد که اکنون قیمت اقلام ضروری را در کشور مرز صد هزار تومان را درنوردد و عبور و مرور کانتینرهای حاوی گوشت با اسکورت همراه شود.

امروز تکرار توصیه لشکنه‌خوری در وادی کنونی، به شکل دیگری در دستور کار برخی رسانه‌ها و برخی شخصیت‌ها قرار گرفته‌است. در جدیدترین اظهارات اما اکنون یکی دیگر از شخصیت‌های سیاسی اصولگرا پیرامون گوشت خوارشاهی را در شبکه‌های مجازی از سوی مردم قیمت بالای گوشت و یا مضر خوردن آن به پاک‌کردن صورت مسئله کمک می‌کند.

در جدیدترین اظهارات اما اکنون یکی دیگر از شخصیت‌های سیاسی اصولگرا پیرامون گوشت خوارشاهی رسانه ای درباره مضرات گوشت از دید بسیاری به تنها راه حل نیست بلکه می‌تواند حساسیت مردم در این باره را نیز افزایش دهد.

**■ ترامپ در حال سرکوب سوسیالیست**

این تحلیلگر مسائل بین الملل با بیان اینکه وضعیت ونزوئلا با الجزایر کاملا متفاوت است، گفت: تفکرات سوسیالیستی در ونزوئلا دیگر برای شهروندان این کشور قابل قبول نیست. از این رو، با توجه به نشانه‌ها و علائمی که در ونزوئلا به چشم می‌خورد به نظر نمی‌رسد که دیگر مادورو بتواند دوام بیاورد. بیگدلی ادامه داد: اگر چاوز توانست چند سال در ریاست جمهوری دوام بیاورد به این دلیل بود که او ونزوئلا را از نخستین کودتا در دوره خودش خارج کرد. اما مادورو توانایی چاوز را ندارد و به هیچ وادی قادر به رویارویی در برابر امواج جدید نیست. او افزود: علاوه بر ونزوئلا دو‌کشور دیگر کوبا و نیکاراگوئه نیز همچنان به شیوه سوسیالیستی اداره می‌شوند. حال آنکه تفکرات راست افراطی ترامپ، بنیان سوسیالیست را در آمریکای لاتین که حیطا خلوت ایالات متحده است را بر می‌چیند. این استاد دانشگاه اظهار کرد: تلاش ترامپ برای برچیدن بنیان سوسیالیست در آمریکای لاتین در شرایطی رو به وقوع است که سنندرز را به سوسیالیستی متهم می‌کنند. در واقع حاکمان در کاخ سفید در حال سرکوب سوسیالیسم در ایالات متحده و همچنین آمریکای لاتین هستند.

**■ الجزیره الگویی سازنده برای سایر کشورها**

بیگدلی با اشاره به اینکه در بحران ونزوئلا همچنان‌اندیشه و ایدئولوژی سوسیالیستی وجود دارد در حالیکه در الجزایر دیگر خبری ازاندیشه و ایدئولوژی سوسیالیستی نیست؛ گفت، در الجزایر نسل جوانش به دنبال نوسازی این کشور هستند اما در ونزوئلا همچنان شاهد حکمرانی چنین‌اندیشه‌ای هستیم. او افزود: الجزایر یک‌کشور سئکولار است و از درون یک انقلاب خارج شده است. این انقلاب شکل جنبش‌های آزادی بخش را داشت و طی ۱۰ سال جنگ حدود یک میلیون نفر جمعیت خود را از دست داد. به همین دلیل هم محبوبیت بسیار بالایی در فضای دانشجویی دارد. این استاد دانشگاه اظهار کرد: الجزایر برخلاف برخی از کشورهای خاورمیانه هرگز دارای قدرت دیکتاتوری نبوده و همچنین از یک فرهنگ غنی برخوردار است.

از این رو، چگونگی برخورد با اعتراضات در الجزایر می‌تواند الگویی سازنده برای برخی کشورهای باشد. ونزوئلا بداند که در پناه هیچ استبدالی نمی‌توان رای مردم را نادیده گرفت.

از سوی دیگر نباید فراموش کرد که دخالت خارجی نمی‌تواند برای یک ملت و کشور خوشبختی بیاورد. این مسئله تا تاریخ به شکلی دیگر و این بار با شدت و قوت بیشتری تکرار شد. به گونه ای که هیچ کس حتی فکرش را هم نمی‌کرد که اکنون قیمت اقلام ضروری را در کشور مرز صد هزار تومان را درنوردد و عبور و مرور کانتینرهای حاوی گوشت با اسکورت همراه شود.

امروز تکرار توصیه لشکنه‌خوری در وادی کنونی، به شکل دیگری در دستور کار برخی رسانه‌ها و برخی شخصیت‌ها قرار گرفته‌است. در جدیدترین اظهارات اما اکنون یکی دیگر از شخصیت‌های سیاسی اصولگرا پیرامون گوشت خوارشاهی را در شبکه‌های مجازی از سوی مردم قیمت بالای گوشت و یا مضر خوردن آن به پاک‌کردن صورت مسئله کمک می‌کند.

در جدیدترین اظهارات اما اکنون یکی دیگر از شخصیت‌های سیاسی اصولگرا پیرامون گوشت خوارشاهی رسانه ای درباره مضرات گوشت از دید بسیاری به تنها راه حل نیست بلکه می‌تواند حساسیت مردم در این باره را نیز افزایش دهد.

<sup>[1]</sup> آفتاب یزد- گروه سیاسی: می‌گویند روزگاری به دلیل خشماتش محبوب بود اما طمع قدرت و ۲۰سال نخستن بر کرسی ریاست جمهوری تصویر دیگری از او در اذهان مردمان الجزایر ساخت

<sup>[2]</sup> سخن از عبدالعزیز بوتفلیقه رئیس‌جمهور است که به تازگی به دنبال اعتراضات مدنی و عاری از خشونت شهروندان الجزایر به خواست عمومی تن داد و از کاندیداتوری در انتخابات این کشور انصراف داد